事 務 連 絡

令和３年７月６日

静岡県住宅振興協議会会員 各位

静岡県住宅振興協議会

事務局長 鈴木 雅弘

（静岡県住まいづくり課長）

ＣＬＴ（直交集成板）の活用促進に向けた周知について（依頼）

時下ますます御清祥のこととお慶び申し上げます。

当協議会の運営につきましては、平素から格別の御協力を賜り厚くお礼申し上げま

す。

さて、このことについて、国土交通省住宅生産課長他から周知依頼がありましたの

で、お知らせいたします。

本年３月末にＣＬＴ関係省庁連絡会議にて決定された「ＣＬＴの普及に向けた新ロ

ードマップ」において、「大規模イベント等におけるＣＬＴ活用の促進」が位置付け

られていることを踏まえ、内閣官房、林野庁、国土交通省及び環境省との連携のもと、

（一社）日本ＣＬＴ協会において、2025年大阪・関西万博日本館の整備にあたりＣＬ

Ｔパネルを無償貸与することを計画しております。（下記ＵＲＬ参照）

本プロジェクトにおいては、ＳＤＧｓの推進等の観点から、万博開催期間中に使用

されたＣＬＴパネルを万博終了後に解体し、建築分野で再利用することを検討してお

り、その再利用先を（一社）日本ＣＬＴ協会※が公募しております。

URL: https://clta.jp/document/detail/expo2025cltpavilion/

つきましては、本公募を今後建築物の整備を行うことを検討している主体に広く周

知するため、貴団体の建築物整備に関連する部署に対し、別添の募集のチラシ及びポ

ンチ絵を広く周知いただけますようお願いいたします。

※（一社）日本ＣＬＴ協会は内閣官房、林野庁、国土交通省、環境省が募集した「大

規模イベント等におけるＣＬＴ活用推進事業」の「ＣＬＴ活用推進パートナー」に

選定されています。

https://www.cas.go.jp/jp/seisaku/cltmadoguchi/clt_partner_kekka.html

事 務 局 静岡県住まいづくり課内

電話番号 054‐221‐3081